Não serão convocados estudantes cujo término de curso seja inferior a 06 (seis) meses da data da convocação.
1.5.  O estágio terá jornada de 30 (trinta) horas semanais, de segunda à sexta-feira, em horários e turnos a serem
definidos pelo Campus Planaltina. 
1.6.  O valor da bolsa estágio de ensino superior corresponderá a R$ 1.125,69 (hum mil, cento e vinte e cinco reais e
sessenta e nove centavos), para jornada de 30 horas/semanais.
1.7.  O valor do auxílio transporte corresponderá a R$ 10,00 (dez reais) por dia estagiado.
1.8.  O estagiário terá direito a seguro contra acidentes pessoais, conforme a Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008.

[...]

Administrativa e Geral

Cursando Graduação em
Administração, Tecnólogo

em Gestão Pública. A combinar com o setor

3. REMUNERAÇÃO E JORNADA DE TRABALHO

A realização das atividades, observado o desempenho adequado, garantirá aos candidatos uma bolsa mensal no valor
de R$ 1.125,69 (hum mil, cento e vinte e cinco reais e sessenta e nove centavos) + vale transporte. A carga horária
diária de trabalho é de 6 horas (total de 30 horas semanais).

4. LOCALIDADE

4.1. O estágio será realizado nas instalações do Campus Planaltina, Localizado na DF128 km 21-
Planaltina/DF, conforme necessidades do setor em que o estágio será realizado.